



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW WSI OKRAJNIK I OKOLIC OKRAJNIK ul. SKALNA 16, 34-321 ŁĘKAWICA Adres do korespondencji - j.w. KRS: 0000420529 REGON: 242940603 NIP: 5532511459 STRONA WWW - https://sites.google.com/site/stowokrajnik LUB https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Mieszkańców-Wsi-Okrajnik-i-Okolic-417308368399794 ADRES E-MAIL: stowokrajnik@gmail.com	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Razem potrafimy wiele."			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10.05.2024 r.	Data zakończenia	31.07.2024 r.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

"Razem potrafimy wiele."

Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic znając potrzeby seniorów z terenu naszej działalności pragnie zorganizować dla seniorów zadania z zakresu aktywizacji i integracji. Oferta ma pomóc rozwiązać często prozaiczne problemy i potrzeby seniorów, przez dostarczanie różnych zasobów mogących wyzwolić wiele radości, wzbogacić zdrowie, poprawić samopoczucie, uczynić człowieka pewniejszym siebie. Potrzeby te nasilają się w miarę pojawiania się niesamodzielności np. na wskutek przewlekłej choroby. Każda aktywność seniora może wzmacniać ich sens życia i zadowolenie oraz zmieniać jakość życia. Celem oferty jest rozbudzenie aktywności społecznej i aktywności do zajęć pozwalających zaspokajać zainteresowania seniorów np. spotkania o charakterze integracyjnym, warsztaty, spotkania. Stworzenie emerytom warunków do zaspokojenia w/w potrzeb zapewnia lepsze i weselsze życie. Poważną przyczyną rozluźnienia więzów towarzyskich są często trudności finansowe seniorów. Prowadzi to do poczucia osamotnienia oraz odrzucenia. Sfinansowanie uczestnictwa w różnych działalnościach pozwala czuć się seniorom swobodnie.

Aktywizacja seniorów ma kluczowe znaczenie dla zachowania jakości życia seniorów, integracji społecznej oraz utrzymania zdrowia i samodzielności przez dłuższy czas. W tym celu zorganizujemy działania dla grupy 40 seniorów z dwóch gmin tj. Łękawicy i Ślemienia. Gminy te znajdują się na terenie woj. śląskiego. Planowane zadania w ramach oferty są następujące:

1. Zajęcia z aktywności fizycznej - przez instruktora Nordic Walking prowadzone będą ćwiczenia w terenie połączone z marszem z kijkami. Podczas ćwiczeń seniorzy zdobędą również wiedzę nt. prawidłowej postawy i prawidłowego poruszania się z kijkami. Nie ma nic piękniejszego od rekreacji pośród szumu drzew i śpiewu ptaków, przy delikatnie wyglądającym słońcu zza chmur. Odbędą się 4 aktywne spotkania z seniorami. Ostatnie z nich zakończone zostanie ogniskiem z pieczeniem kielbasek, z tradycyjnymi duszonkami, z muzyką na akordeonie i śpiewem pieśni biesiadnych. Działanie zorganizowane będzie na tzw. „Zamczyskach” w miejscowości Łysina. Do miejscowości Łysina seniorzy zostaną dowiezieni transportem lokalnego przewoźnika na parking i z tego miejsca rozpocznie się marsz NW z kijkami. Ognisko odbędzie się na terenie prywatnym, na które otrzymaliśmy zezwolenie. Na ognisko przewiduje się zakup artykułów spożywczych (kielbaski, towar na duszonki, kawa, herbata, ciasto drożdżowe). Przewidziano umowną kwotę 25 zł na osobę. Instruktor NW wykona zajęcia w ramach wolontariatu. Będą to 4 zajęcia po 3 godz. co daje razem 12 godz. Za godz. pracy wolontariusza przewidziano kwotę 30 zł. Wolontariuszem będzie członek stowarzyszenia.
2. Edukację rozwijającą seniorów w zakresie korzystania z technologii cyfrowej. Działanie to poprowadzi informatyk i odbędą się 4 spotkania po 2,5 godz. Będzie to praca z komórką lub smartfonem, ewentualnie tabletem w mniejszych 20 osobowych grupach. W ramach działania informatyk nauczy seniorów jak skorzystać z informacji z Internetu, zapozna ze środowiskiem różnych komunikatorów społecznościowych, z bezpieczeństwem i zagrożeniami w sieci. Zajęcia cyfrowe otwierają przed seniorami nowe możliwości komunikacji, nauki oraz rozrywki. Z informatykiem zostanie zawarta umowa na prowadzenie zajęć cyfrowych. Uzgodniono wynagrodzenie na kwotę 100 zł/godz.
3. Aktywne życie społeczne - w ramach działania pragniemy stworzyć seniorom możliwość do uczestnictwa w wydarzeniu kulturalnym jakim jest udział w spektaklu teatralnym. W tym celu udamy się do Teatru Polskiego w Bielsku - Białej na spektakl wybrany przez seniorów z bieżącego repertuaru. Uczestnikami będzie 40 seniorów - beneficjentów. Cena biletów na spektakl określona została na podstawie cennika na stronie internetowej teatru i wynosi dla

seniorów 80 zł. Na spektakl seniorzy zostaną dowiezieni autokarem. Kwota za transport zostanie częściowo pokryta z grantu, a część ze środków stowarzyszenia.

4. Spotkanie integracyjne seniorów - jest to doskonały sposób na stworzenie atmosfery wspólnoty, wzmacnianie więzi między starszymi mieszkańcami oraz promowanie aktywności społecznej. W ramach działania zorganizujemy „Zabawę taneczną” z DJ-em. Taniec dla seniora to działanie, które łączy w sobie radość z ruchem, kulturę oraz społeczność. Jest to wspaniała forma aktywności fizycznej. Ponieważ taniec dla seniorów często odbywa się w grupach, tworzy więc okazję do spotkania się z innymi osobami starszymi, nawiązania nowych przyjaźni oraz wspólnego spędzenia czasu w przyjaznej atmosferze. Zabawa odbędzie się w Zajeździe pod Jeleniem w Okrajniku. Planuje się poczęstunek dla seniorów tzw. szwedzki stół (catering- 50 zł/os). Z DJ-em uzgodniono stawkę 1000 zł za kilkogodzinną zabawę taneczną.

Proponowane w niniejszej ofercie działania przyczyniają się również do wzmocnienia potencjału środowisk seniorskich, gdyż podejmowane działania mają na celu rozwój i poprawę jakości życia osób starszych w lokalnej społeczności. Oferta obejmuje różnorodne inicjatywy i programy, które mają na celu wsparcie seniorów w utrzymaniu aktywnego, zdrowego i satysfakcjonującego stylu życia.

W pracy na realizację zadania zaplanowano wolontariat, który stanowi wkład własny, niefinansowy w realizację działań i obejmuje wolontariat koordynatora zadania, około 20 godz., wolontariat księgowej około 6 godz. oraz wolontariat osoby zajmującej się promocją zadania na stronie internetowej oraz komunikatorze najmniej 10 godz. Ponadto w/w wolontariat instruktora Nordic Walking 12 godz. Razem daje to 48 godz. wolontariatu. Potwierdzeniem realizacji zadania będą listy obecności uczestników, dokumentacja zdjęciowa, krótkie filmiki. Rezultaty prezentowane będą na stronie internetowej stowarzyszenia oraz na komunikatorze społecznościowym - Facebook.

Do realizacji działań w ramach oferty nie planujemy pobierania opłat od seniorów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Seniorzy - uczestnicy zadania.	40 Seniorów	Listy obecności, zdjęcia, filmiki.
Zajęcia aktywności fizycznej z Nordic Walking.	4 spotkania seniorów 12 godz. zajęć NW	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki.
Spektakl w Teatrze Polskim.	1 spektakl, 40 beneficjentów.	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa.
Zabawa taneczna.	1 spotkanie, 40 uczestników.	Listy obecności uczestników zajęć, dokumentacja zdjęciowa, filmiki.
Wolontariat.	48 godzin wolontariatu. 4 wolontariusze	Oświadczenie wolontariusza o realizacji zadania. Rejestr realizowanych zadań wolontariusza.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Okrajnik i Okolic jest organizacją działającą od 11.05.2012 r. Do 31.08.2017 r. organizacja była Organem Prowadzącym dla Szkoły Podstawowej im. Górali Żywieckich w Okrajniku. Działania stowarzyszenia skierowane były przede wszystkim na rzecz dzieci i młodzieży. Po przejęciu szkoły przez Gminę, Stowarzyszenie podjęło działania, które w głównej mierze skierowane zostały na działania dla seniorów.

W latach 2012 - 2022 realizowaliśmy wiele projektów, w których proponowane były różnorodne działania dla seniorów o charakterze zdrowotnym, aktywności fizycznej, integracyjne, kilkudniowe wycieczki. Działania realizowane były m.in. w ramach dotacji z MRiPS z programu senioralnych ASOS w latach 2014, 2017, 2018, 2019, 2020, z programu dla seniorów AKTYWNI +2021, 2022. Ponadto realizowaliśmy projekt z NCK „W kręgu kultury i tradycji regionu”. Kolejnym naszym doświadczeniem było zrealizowanie projektu Erasmus+ dla dorosłych uczących się obejmujące działania dla osób 55+ z zakresu mobilności do Hiszpanii i nauki języka angielskiego. Stowarzyszenie posiada doświadczenie w realizacji projektów na rzecz seniorów. Ponadto Prezes stowarzyszenia oraz 2 członków ma doświadczenie w opracowywaniu, przygotowywaniu i realizowaniu projektów. Prezes stowarzyszenia jest jednocześnie członkiem innego stowarzyszenia działającego na terenie gminy Łękawica, działa w zarządzie „Na Szczycie” oraz w zarządzie Stowarzyszenia Pszczelarzy „Beskidzkie Trutnie”. W realizacji tego zadania wykorzystane będą zasoby ludzkie stowarzyszenia tj. członkowie stowarzyszenia realizować będą nieodpłatnie działania jako wolontariat. Osoby realizowały takie lub podobne zadania w ramach innych projektów. Prezes stowarzyszenia będzie pełnił nieodpłatnie rolę koordynatora projektu.

Do opracowania i wykonania dokumentów projektowych wykorzystane zostaną zasoby stowarzyszenia w postaci papieru ksero, drukarki, folijki. Zdjęcia oraz filmiki wykonane będą przy pomocy własnego prywatnego sprzętu: aparatu i komórki.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Ognisko integracyjne (40 osób x 25 zł)	1.000,00	1.000,00	
2.	Transport na ognisko integracyjne	500,00	500,00	
3.	Wynagrodzenie prowadzącego zajęcia cyfrowe (10 godz. x 100 zł)	1.000,00	1.000,00	
4.	Zakup biletów na spektakl teatralny. (40 osób x 80 zł)	3.200,00	3.200,00	
5.	Transport do teatru.	1.200,00	1.000,00	200,00
6.	Catering na zabawę taneczną (40 osób x 50 zł)	2.000,00	2.000,00	
7.	Koszt DJ-a na zabawie.	1.000,00	1.000,00	
8.	Wolontariat. (48 godz. x 30 zł)	1.440,00		1.440,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11.340,00	9.700,00	1.640,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;

- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych;

23.02.2024 r.

